
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 48

12 Φεβρουαρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.570 τ.μ. στη θέση 
«Πέτρωμα» του Δήμου Μήθυμνας Ν. Λέσβου ......... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης_58.000τ.μ. στη 
θέση «Λιώτα» του δ.δ. Άντισσας του Δήμου Ερε−
σού − Αντίσσης Ν. Λέσβου ..................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δασικής εκτάσε−
ως συνολικού εμβαδού των τμημάτων Α και Β εν−
νέα χιλιάδων οκτακοσίων ενενήντα επτά (9.897 
τ.μ.) τετραγωνικών μέτρων του Δημοτικού Δια−
μερίσματος του χωριού Φλώρια του Δήμου Κα−
ντάνου Ν. Χανίων ........................................................................... 3

Καθορισμός χρήσης του Δημοσίου ακινήτου Β.Κ. 1964, 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας, εμβα−
δού 839,58 μ2, που βρίσκεται εκτός του οικισμού 
Παραλίας Πελασγίας του Δήμου Πελασγίας, για 
την ανάπλαση και διαμόρφωση της παραλιακής 
ζώνης Πελασγίας ........................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   5966/53182 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.570 τ.μ. στη θέση 

«Πέτρωμα» του Δήμου Μήθυμνας Ν. Λέσβου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως, 

όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
3. Το ν. 2503/1997 περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέ−

χωσης της Περιφέρειας κ.λπ.
4. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση της Γ.Γ.Π.Β.Α. 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.
5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και αρ. 117 παρ. 

3 του Συντάγματος.
6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1.

7. Τις υπ’ αριθμ. 180417/1180/8.7.1980, 182447/3049/24.9.1980, 
141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Η από 25.11.2008 Έκθεση Αυτοψίας της δασολόγου 
Λ. Γρημπυλάκου και της δασοπόνου Β. Καρακάση που 
συντάχθηκε μετά την από 3.10.2008 πυρκαγιά, η οποία 
έκαψε 2.570 τ.μ. δασικής έκτασης αείφυλλων πλατύ−
φυλλων.

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/23.12.2008 εισήγηση της δασο−
λόγου Λίνας Γρημπυλάκου με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2.570 τ.μ. στη θέση 
«Πέτρωμα» του Δήμου Μήθυμνας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν−
νηση και τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της 
καταστραφείσας από πυρκαγιά έκτασης 2.570 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Πέτρωμα» του Δήμου Μήθυμνας 
Ν. Λέσβου.

Η έκταση απεικονίζεται στο από Δεκέμβριο 2008 το−
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:4.000, που συντάχθηκε 
από τη δασολόγο Λίνα Γρημπυλάκου και αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, περιγράφεται με 
περιμετρικά στοιχεία «1,2,3...7,8,9−1» και συντεταγμένες κο−
ρυφών ΕΓΣΑ 87 του παρακάτω πίνακα και συνορεύει:

• Ανατολικά: Δασική έκταση
• Δυτικά: Δασική έκταση
• Βόρεια: Δασική έκταση
• Νότια: Χορτολιβαδική έκταση

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ
ΣΕ ΕΓΣΑ 87 ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ ΕΚΤΑΣΗΣ

α.α. Χ Ψ
 1 687248,00 4357708,00
 2 687247,97 4357689,72
 3 687307,21 4357664,44
 4 687310,00 4357671,00
 5 687318,00 4357678,00
 6 687319,00 4357697,00
 7 687296,00 4357722,00
 8 687269,00 4357721,00
 9 687269,00 4357702,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 23 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής κ.α.α.
ΦΩΤΙΟΣ ΚΡΑΛΗΣ

401

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.02.18 10:03:53
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



402 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 403

    Αριθμ. 5967/53191 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης_58.000τ.μ. στη θέση 

«Λιώτα» του Δ.Δ. Άντισσας του Δήμου Ερεσού − 
Αντίσσης Ν. Λέσβου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως», 

όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
3. Το ν. 2503/1997 περί διοίκησης, οργάνωσης, στελέ−

χωσης της Περιφέρειας κλπ.
4. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση της Γ.Γ.Π.Β.Α. 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.
5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και αρ. 117 παρ. 

3 του Συντάγματος.
6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1.

7. Τις υπ’ αριθμ. 180417/1180/8.7.1980, 182447/3049/24.9.1980, 
141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Οι από 14.11.2008 και 4.12.2008 Εκθέσεις Αυτοψίας 
της δασολόγου Λ. Γρημπυλάκου και της δασοπόνου Β. 
Καρακάση που συντάχθηκαν μετά την από 11.10.2008 
πυρκαγιά η οποία έκαψε δασική έκταση αείφυλλων και 
φυλλοβόλων πλατύφυλλων εμβαδού 41.600 τ.μ. και την 
από 26.10.2008 πυρκαγιά η οποία έκαψε δάσος φυλλο−
βόλων πλατύφυλλων εμβαδού 16.400 τ.μ.

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/23.12.2008 εισήγηση της δασο−
λόγου Λίνας Γρημπυλάκου με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
58.000 τ.μ. στη θέση «Λιώτα» του Δ.Δ. Άντισσας του 
δήμου Ερεσού − Αντίσσης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση 
και τη διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της κατα−
στραφείσας από πυρκαγιά δασικής έκτασης αείφυλλων 
και φυλλοβόλων πλατύφυλλων εμβαδού 41.600 τ.μ. με 
περιμετρικά στοιχεία «1,2,3... 18,19,20,Α3,Α2,Α1−1» και δά−
σους φυλλοβόλων πλατύφυλλων εμβαδού 16.400 τ.μ. 
με περιμετρικά στοιχεία «20,21,22...35,36,37,Α1,Α2,Α3−20» 
που βρίσκονται στη θέση «Λιώτα» του Δ.Δ. Άντισσας 
του Δήμου Ερεσού − Αντίσσης Ν. Λέσβου με συνολικό 
εμβαδόν 58.000 τ.μ..

Η έκταση απεικονίζεται στο από Δεκέμβριο 2008 το−

πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:4.000, που συντάχθη−

κε από τη δασολόγο Λίνα Γρημπυλάκου και αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, περιγρά−

φεται με περιμετρικά στοιχεία «1,2,3...35,36,37−1» και συ−

ντεταγμένες κορυφών ΕΓΣΑ 87 του παρακάτω πίνακα 

και συνορεύει:

Η έκταση με περιμετρικά στοιχεία «1,2,3... 18,19,20,Α3.,Α2,Α1−1»

• Ανατολικά: Δάσος δρυός.

• Δυτικά: Αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού χορτολι−

βαδική έκταση.

• Βόρεια: Αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού δάσος 

δρυός.

• Νότια: Χορτολιβαδική έκταση.

Η έκταση με περιμετρικά στοιχεία «20,21,22...35,36,3,Α1,

Α2,Α3−20»

• Ανατολικά: Αγροτική και δασική έκταση.

• Δυτικά: Αγροτική έκταση και δάσος.

• Βόρεια: Αγροτική έκταση και δάσος.

• Νότια: Αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού δασική 

έκταση.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ

ΣΕ ΕΓΣΑ 87 ΑΝΑΔΑΣΩΤΕΑΣ ΕΚΤΑΣΗΣ

α.α. Χ Ψ α.α. Χ Ψ α.α. Χ Ψ

 1 668905,43 4347725,15 13 669040,56 4347571,24 25 669166,68 4347693,75

 2 668893,00 4347688,72 14 669003,04 4347645,05 26 669218,28 4347732,37

 3 668892,00 4347673,00 15 668967,45 4347660,49 27 669194,02 4347754,55

 4 668856,00 4347581,00 16 668979,05 4347691,02 28 669183,47 4347747,96

 5 668843,00 4347516,00 17 668965,04 4347698,39 29 669138,29 4347771,70

 6 668835,81 4347468,60 18 668941,72 4347701,29 30 669090,17 4347817,18

 7 668900,87 4347466,37 19 668939,90 4347712,11 31 669094,21 4347828,72

 8 669005,29 4347446,38 20 668955,88 4347722,93 32 669084,13 4347836,98

 9 669020,53 4347484,14 21 668991,07 4347728,03 33 669068,71 4347802,11

10 66907,5,12 4347460,66 22 669010,85 4347759,02 34 669015,51 4347861,78

11 6690^9,25 4347469,23 23 669034,60 4347779,13 35 668967,78 4347821,16

12 669054,13 4347538,13 24 669070,22 4347794,96 36 668950,30 4347799,40

      37 668915,56 4347745,65

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

 Μυτιλήνη, 23 Δεκεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής κ.α.α.

ΦΩΤΙΟΣ ΚΡΑΛΗΣ



404 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 405

    Αριθμ. 331 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δασικής εκτάσεως 

συνολικού εμβαδού των τμημάτων Α και Β εννέα χι−
λιάδων οκτακοσίων ενενήντα επτά (9.897 τ.μ.) τετρα−
γωνικών μέτρων του Δημοτικού Διαμερίσματος του 
χωριού Φλώρια του Δήμου Καντάνου Ν. Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του ν. 2503/1997.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1. και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980 και β) 182447/3049/1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 6730/12.8.2003 απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «περί ορισμού εισηγη−
τών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής» Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας κ.λ.π.». 
μεταξύ των οποίων και υπογραφή αποφάσεων κηρύξεως 
αναδασωτέας εκτάσεως.

6. Την υπ’ αριθμ. 8170/5.12.2008 εισηγητική έκθεση   της 
Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία εισηγείται για λό−
γους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί «αναδασω−
τέα» η ανωτέρω αναφερόμενη καμένη δασική έκταση, 
όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα χάρτη κλίμακας  
1:5000 θεωρημένο από τη Δ/νση Δασών Χανίων και συ−
νημμένο στην παρούσα απόφαση.

7. Το γεγονός ότι την 22.10.2008 έλαβε χώρα πυρκαγιά 
στο Δημοτικό Διαμέρισμα του χωριού Φλώρια Δήμου 
Καντάνου Ν. Χανίων και η οποία αποτέφρωσε εννέα 
χιλιάδες οχτακόσια ενενήντα επτά (9.897) τετραγωνικά 
μέτρα (συνολικό εμβαδόν των τμημάτων Α και Β ), δασι−
κής έκτασης η οποία καλυπτόταν από θαμνώδη δασική 
βλάστηση των ειδών ρεικιού και κουμαριάς σε ποσοστό 
40% και φρυγανώδη βλάστηση των ειδών αστοιβίδα, 
αχινοπόδι και λαδανιά σε ποσοστό 60%.

8. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ ΤΜΗΜΑ Ε΄, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την καμένη δασική έκτα−
ση του τμήματος Α εμβαδού επτά χιλιάδων εκατό δέκα 
πέντε (7.115 τ.μ.) τετραγωνικών μέτρων και του τμήμα−
τος Β εμβαδού δύο χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα δύο 
(2.782 τ.μ.) τετραγωνικών μέτρων συνολικού εμβαδού 
εννέα χιλιάδες οχτακόσια ενενήντα επτά (9.897 τ.μ.) 
τετρ. μέτρ. του δημοτικού διαμερίσματος του χωριού 
Φλώρια Δήμου Καντάνου Νομού Χανίων.

Η καμένη δασική έκταση αποτεφρώθηκε από την πυρ−
καγιά που έλαβε χώρα την 22.10.2087. Η καείσα δασική 
έκταση απεικονίζεται σε απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. υπ’ 
αριθμ. 9415/5 κλίμακας 1:5000  θεωρημένο από την  Δ/
ντρια Δασών Χανίων και συνημμένο στην παρούσα από−
φαση μας. Η έκταση καλυπτόταν από δασική θαμνώδη 
βλάστηση των ειδών ρεικιού και κουμαριάς σε ποσοστό 
40% και φρυγανώδη βλάστηση των ειδών αστοιβίδα, 
αχοινοπόδι και λαδανιά σε ποσοστό 60%. Η έκταση έχει 
έκθεση ανατολική ως προς τον ορίζοντα, κλίση 50%, 
έδαφος κυρίως αβαθές βραχώδες. Η ευρύτερη περιο−
χή αποτελείται από δασικές και γεωργικές εκτάσεις. 
Το μήκος των πλευρών του τμήματος Α εμβαδού 7.115 
τ.μ. είναι: AB=29m, ΒΓ=47m, ΓΔ=33m, ΔΕ=30m, EZ=28m, 
ZH=23m, HΘ=54m, ΘI=61m, IK=31m, KA=50m.Oι συντεταγ−
μένες στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. είναι:

Χ=475181.6820 Υ=3915929.9800,
Χ=475173.0000 Υ=3915958.0000, 
Χ=475192.7571 Y=3916000.8012,
Χ=475179.8604 Υ=3916030.6513,
Χ=475188.6847 Y=3916058/8054,
Χ=475211.0889 Υ=3916075.8942,
Χ=475211.0889 Υ=3916075.8942
Χ=475218.0319 Υ=3916053.8446,
Χ=475257.8161 Υ=3916017.3939,
Χ=475235.2715 Υ=3915960.3989,
Χ=475227.9782 Υ=3915945.8189.
Το μήκος των πλευρών του τμήματος Β εμβαδού 2.782 

τ.μ. είναι: ΑΒ=86m, Br=77m , ΓΔ=8m, ΔΕ=52m, EZ=46m, 
ZA=8m.

Οι συντεταγμένες στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. είναι:
Χ=475202.9571 Υ=3916093.5518,
Χ=475122.7651 Υ=3916063.2906,
Χ=475164.7632 Υ=3915998.9299,
Χ=475172.1961 Y=3916002.7491,
Χ=475170.3135 Υ=3916054.4737,
Χ=475204.7133 Y=3916085.3745.
Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η  

έκταση  αυτή  είναι η διατήρηση του δασικού χαρα−
κτήρα της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή 
τεχνητή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης 
και ο αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η παράγραφος οκτώ (8) του ανωτέρω σκεπτικού με 
τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 
διευκρινιστικό έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας έχει 
εφαρμογή στην παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 12 Δεκεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



406 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 407

    Αριθμ. 373 (4)
Καθορισμός χρήσης του Δημοσίου ακινήτου Β.Κ. 1964, 

της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Φθιώτιδας, εμβαδού 
839,58 μ2, που βρίσκεται εκτός του οικισμού Παρα−
λίας Πελασγίας του Δήμου Πελασγίας, για την ανά−
πλαση και διαμόρφωση της παραλιακής ζώνης Πε−
λασγίας.

  O ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. 17.7.1923 (ΦΕΚ 228Α) «περί 

σχεδίων πόλεων κ.λ.π.» και ειδικότερα τα άρθρα 1, 2, 3, 
9 και 70 παρ.1 αυτού.

2. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α) «Επέκτα−
ση των πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και 
σχετικές ρυθμίσεις».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
και ειδικότερα το άρθρο 6 (παρ. 6β).

4. Τις διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124Α) «Βιώσιμη 
οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και οικισμών της χώρας 
και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/12.6.2000 
(ΦΕΚ 140Α), όπως ισχύει με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 
(ΦΕΚ 197Α) «Τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 
«Γενικός Οικοδομικός Κανονισμός» και άλλες πολεοδο−
μικές διατάξεις».

6. Τις διατάξεις των ν. 2218/1994, 2240/1994 «περί Νο−
μαρχιακής Αυτοδιοίκησης».

7. Τις διατάξεις του ν. 1512/1985, άρθρο 3, καθορισμός 
χρήσεων παραχωρουμένων Δημοσίων εκτάσεων.

8. Τις Εγκ. 78266/4048/30/9.7.1993 και 10095/28/02 του 
Υ.ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ.

9. Το υπ’ αριθμ. ΛΑΜ/3 82/12.9.2008 έγγραφο της ΚΕΔ−
κλιμάκιο Λαμίας.

10. Το υπ’ αριθμ. 12/2008 πρακτικό συνεδρίασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δ. Πελασγίας.

11. Το υπ’ αριθμ. 8221.Λ72/07/08/15.4.2008 έγγραφο του 
Υ.Ε.Ν.

12. Το υπ’ αριθμ. 12718/25.2.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Α. Φθιώτιδας, με το οποίο μας 
έστειλε το υπ’ αριθμ. 21/08, πρακτικό της ΝΕΧΩΠ.

13. Την υπ’ αριθμ. Φ. 14/77722/3516/23.7.2008 απόφαση 
του Υπ. Πολιτισμού.

14. Το υπ’ αριθμ. 4088/4.2.2008 έγγραφο της 24ης 
Ε.Β.Α.

15. Το υπ’ αριθμ. 4021/24.9.2007 έγγραφο του Δασαρ−
χείου.

16. Το υπ’ αριθμ. Φ4/4/1353/27.3.2008 έγγραφο της Εφο−
ρείας Εναλίων Αρχαιοτήτων.

17. Το υπ’ αριθμ. Φ.542/444/13.3.2008 έγγραφο του 
Γ.Ε.Ν.

18. Την υπ’ αριθμ. 65970/6850/22.9.2008 Γνωμοδότηση 
για την Προκαταρκτική Περιβαλλοντική Εκτίμηση και 
Αξιολόγηση (Π.Π.Ε.Α.) του έργου «Ανάπλαση παραλιακής 
ζώνης Πελασγίας» στο Δήμο Πελασγίας Ν. Φθιώτιδας 
της Γενικής Διευθύντριας Περιφέρειας Στερεάς Ελλά−
δας.

19. Το υπ’ αριθμ. 4/2.1.2009 έγγραφο του Δήμου Πε−
λασγίας.

20. Την υπ’ αριθμ. 96/8.1.2008 (ΦΕΚ 219/Β/12.2.2008) από−
φαση Νομάρχη Φθιώτιδας «περί μεταβίβασης αρμοδιο−
τήτων» στον Αντινομάρχη Χρήστο Ράπτη, με την οποία 
ανατέθηκε η άσκηση αρμοδιοτήτων και η υπογραφή των 
σχετικών πράξεων που αφορούν αντικείμενα των Διευ−
θύνσεων της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Φθιώτιδας.

21. Τον φάκελο της υπόθεσης, αποφασίζουμε:
1. Καθορίζεται η χρήση του Δημοσίου Κτήματος 

Β.Κ.1964, εμβαδού 839,58 τ.μ., που βρίσκεται εκτός του 
οικισμού Παραλίας Πελασγίας, του Δήμου Πελασγίας 
και το οποίο αποτυπώνεται στο συνημμένο στην πα−
ρούσα απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα κλ: 1:500, υπό 
στοιχεία (Α2,Χ1,Χ2,Χ3,14΄,Α2), που συντάχθηκε από το 
κλιμάκιο Λαμίας της Κ.Ε.Δ., για την ανάπλαση και δια−
μόρφωση της παραλιακής ζώνης Πελασγίας.

Η απόφαση αυτή με τα συνημμένα της διαγράμματα 
να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 28 Ιανουαρίου 2009

Με εντολή Νομάρχη

Ο Αντινομάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΡΑΠΤΗΣ  



408 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000481202090008*


